pel: im Hochrechteck die Stempel Maria und Lamm Gottes schachbrettartig nebeneinandergereiht (7 Reihen à 5 Stempel). 4 Bünde mit Kapital. Von den 2 nach vorn greifenden Schließen nur die Metallplättchen hinten und vorne erhalten. Kette nicht erhalten; Ansatzstelle in der Mitte des Rückdeckels oben zugeflickt. 9 Ledersignakel am vorderen Blattrand markieren die Textanfänge. Auf dem Vorderdeckel oben lange Papieretikette (17 × 2,8 cm), Text kaum zu lesen: Ecclesiastes, Ecclesiasticis, Sapientiens, Canticorum. Darunter ältere Etikette. Eine weitere Papieretikette wurde beim Restaurieren des Einbandes abgelöst (8,8 × 4,2 cm): libri Ecclesiastis Cant. Canticorum Sapienti et Ecclesiastici et Glossae, 1460 mit Bleistift darunter geschrieben. Auch unter dieser Etikette befand sich eine ältere, die teilweise noch mit verklebt ist.

Msc 45 fol: Nicolaus de Lyra: Postilla super Genesim 1459 Dez. 4. – 1461 Sept. 20.

f. A^v: Exlibris der Luzerner Franziskaner

f. 1^r: (Schriftproben und runder Stempel der Kantonsbibliothek Luzern)

f. 2–6: (herausgeschnitten, waren unbeschrieben)

f. 7^r: Fratrum Minorum Conventus Sancti Francisci Lucernae

1. f. 7^{ra}–9^{va} 1. Prolog: <H>ec omnia liber vite ecclesia ... *Explicit prologus primus de commendatione sacre scripture in generali Incipit prologus secundus de intentione auctoris et modo procedendi Explicit prologus primus incipit prologus.*

2. f. 9^{vb}–12^{vb} 2. Prolog: *Vidi in dextra sedentis super thronum librum scriptum ... Explicit prologus secundus Sequitur nunc textus et capitulum primum et hic nullus est defectus Sequitur figura de creatione celi et terre*

3. f. 13^{ra}–183^{vb} Bibeltext und Postilla: *In principio creavit deus celum et terram || Omissis divisionibus ... Explicit postilla super genesim edita a fratre Nicolao de Lyra ordine fratrum minorum Anno 1459 ipsa die sancte Barbare virginis et martiris (1459 Dez. 4.).*

4. f. 184^{ra}–185^{ra} Kapitelverzeichnis

5. f. 185^{rb}–240^{vb} Bibeltext und Petrus Comestor: *Reverendo (sic) patri ac domino suo Wilhelmo dei gratia Senonensi Archiepiscopo Petrus servus Christi prespiter trecensis bonam vitam ... (f. 185^{va}) Hic incipit hystoria scolastica ... (f. 240^{va}) Explicit magister reverendus in hystorys super genesim In vigilia sancti Mathei appostoli et ewangeliste Anno domini 1461 Ciclus solaris XIII Littera dominicalis D Claves XVIII Epacte VII Aureus numerus XVIII Indicione VIII Nota quod tunc temporis*

Episcopus Basiliensis una cum capitulo suo impetraverat (f. 240^{vb}) A sanctissimo papa Pyo quod per tres annos hebebant absolvere homines ab omnibus peccatis a pena et culpa etiam peccatis sede apostolica reservatis exceptis V casibus Etiam qui voverunt perpetuam castitatem qui voverunt intrare religionem approbatam Item qui voverunt visitare limina sanctorum videlicet Petri et Pauli apostolorum Item ad terram sanctam Item ad sanctum Jacobum in Compostela Item in omnibus alys casibus hebebant plenissimam auctoritatem et durabat per tres annos semper per novem dies Item talis solempnitas sive auctoritas incipiebat in vigilia sive profesto nativitatis Marie et in primis vesperis et durabat usque ad secundas vesperas et deinceps per octo dies proximos sequentes et extendebat se ista auctoritas tantum ad dyocisim Basiliensem videlicet quod tantum homines existentes in ista dyocisi haberent absolutionem sed extendebat se ad totam terram de quacumque dyocisi veniebat (sic) absoluebatur ab omnibus peccatis etc. (1461 Sept. 20.).